
26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 
Responsabile: AROSIO VIVIANA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA CARTUCCE TONER PER 
STAMPANTI IN USO A DIVERSI UFFICI/SERVIZI COMUNALI. 
ACQUISIZIONE MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO 
SUL MEPA. MODIFICA DETERMINAZIONE N. 1521/2019

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione del Dirigente n. 1521 del 01/08/2019, a 
seguito dell’effettuazione di una ricerca di mercato, è stata affidata la fornitura 
di cartucce toner, per le esigenze di diversi uffici e servizi comunali, a diverse 
ditte presenti sul mercato elettronico, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante emissione di ordini diretti di acquisto 
sul Mepa; 

Dato atto che alla ditta La Tecnografica Srl di Pesaro è stata affidata la fornitura 
di  cartucce  toner  Samsung,  per  un  importo  complessivo  di  €  1.311,50  IVA 
compresa;
Rilevato che al momento dell’emissione dell’ordine diretto di acquisto sul Mepa, 
la ditta La Tecnografica Srl di Pesaro, non risultava più operativa sul Mercato 
Elettronico;

Considerato che conseguentemente, per quanto sopra descritto, non è stato 
possibile  emettere  alcun  ordinativo  di  fornitura  a  favore  della  ditta  La 
Tecnografica Srl di Pesaro ;

Ritenuto pertanto necessario modificare la determinazione n. 1521/2019, per la 
motivazione sopra espressa, annullando contestualmente il relativo Cig n. 
Z9F2965900;
Ritenuto altresì di rettificare l’impegno assunto con determinazione n. 
1521/2019 (impegno n. 2277/2019), al fine di rendere disponibile la somma di 
€ 1.311,50 IVA compresa sul relativo capitolo di bilancio 1721/0 “Acquisti 
diversi Settore Demografici” V LIVELLO 1030102999, per ulteriori acquisti di 
beni di consumo per gli uffici e i servizi comunali;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
87

 d
el

 0
4/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
81

39
 / 

09
/0

9/
20

19



Richiamati i seguenti atti: 1521/2019 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Legge n. 241/1990;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

dato atto che dall’ 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
visti gli art. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.Lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;
visto l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;   
visto il combinato disposto dall’articolo 17 del Decreto Legislativo n. 165 del  
30/03/2001 e dell’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267/00;
visto il nuovo Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 98 del 15/11/2018;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
87

 d
el

 0
4/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
81

39
 / 

09
/0

9/
20

19



G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

di rettificare con il presente provvedimento la precedente determina 
dirigenziale n.1521 del 01-08-2019 nel seguente modo: DITTA NON PIU' 
PRESENTE SUL MEPA
Per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante del 
presente provvedimento:
1) di modificare la determinazione del Dirigente n. 1521/2019, relativa alla 
fornitura di cartucce toner Samsung per gli uffici e i servizi comunali;

2)  di  richiedere  al  Servizio  Gestione  Bilancio  la  rettifica  dell’impegno  n. 
2277/2019,  pari  a  €  1.311,50,  assunto  con  il  suddetto  provvedimento,  con 
imputazione al capitolo di bilancio 1721/0 “Acquisti diversi Settore Demografici” 
V LIVELLO 1030102999;
3)  di  annullare  il  Cig  n.  Z9F2965900;  

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
5)  di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul sito internet dell’Amministrazione Comunale, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” così come previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 
33.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 1721

ACQUISTI 
DIVERSI 
SETTORE 
DEMOGRA
FICI

0 01071 -1.311,50

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
87

 d
el

 0
4/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
81

39
 / 

09
/0

9/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

SETTORE:  SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA CARTUCCE TONER PER 
STAMPANTI IN USO A DIVERSI UFFICI/SERVIZI COMUNALI. 
ACQUISIZIONE MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA. 
MODIFICA DETERMINAZIONE N. 1521/2019

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1687 
del 04/09/2019.

Si rettifica l'impegno precedentemente assunto come segue:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 1721

ACQUIS
TI 
DIVERS
I 
SETTOR
E 
DEMOG
RAFICI

0 01071 -1.311,50 2277

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
87

 d
el

 0
4/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
81

39
 / 

09
/0

9/
20

19



Monza, 05/09/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
87

 d
el

 0
4/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
81

39
 / 

09
/0

9/
20

19


